[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023							                                      № 25
с. Надеждинское
О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  в 2023 году.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
В целях усиления противодействия наркотической преступности, организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» в 2023 году администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый состав штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Надеждинское сельское  поселение» в 2023 году.
2. Утвердить прилагаемое положение «О штабе по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Надеждинского сельского поселения на 2023 год».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
	4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
    	5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                               Н.В. Красилова
УТВЕРЖДЕН
							постановлением администрации
							сельского поселения
							от  05.04.2023№ 25

СОСТАВ
штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории
муниципального образования «Надеждинское сельское поселение»  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в 2023 году.

	Н.В.Красилова
	– глава Надеждинского сельского поселения, руководитель штаба;

	Е.В.Ладынская
	– заместитель главы администрации Надеждинского сельского поселения, секретарь штаба;

	Члены  штаба :

	А.Н.Пивкин
	– участковый уполномоченный полиции,  капитан полиции (по согласованию);

	С.Н.Легинчук
	–старший специалист  1 разряда администрации Надеждинского сельского поселения;

	О.М.Карпова
	– специалист 2 разряда администрации Надеждинского сельского поселения;

	В.В.Красилов
	– депутат Собрания депутатов Надеждинского сельского поселения

УТВЕРЖДЕНО
							постановлением администрации
							сельского поселения
							от  05.04.2023 № 25

ПОЛОЖЕНИЕ
О штабе по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Надеждинского сельского поселения на 2023 год.
1. Штаб по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли является главным организационным звеном администрации Надеждинского сельского поселения по выполнению мероприятий, связанных с выявлением и уничтожением дикорастущей конопли.
2. Штаб проводит заседания один раз в квартал, на котором координируется и анализируется проделанная работа по выполнению мероприятий, связанных с выявлением и уничтожением очагов дикорастущей конопли на территории Надеждинского сельского поселения.
3. Штаб принимает и утверждает решения, связанные с выявлением и уничтожением очагов произрастания дикорастущей конопли на территории поселения.
4. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Еврейской автономной области.
5. Основные задачи штаба:
5.1. Взаимодействие со службами полиции, наркоконтроля по ЕАО, средствами массовой информации в осуществлении задач по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли.
5.2. Координация проведения мероприятий по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Надеждинского сельского поселения с целью уничтожения конопли и анализ проведенной работы.
5.3. Определение потребности в химических препаратах, оборудовании и людях, необходимых для уничтожения выявленных очагов дикорастущей конопли на территории Надеждинского сельского поселения.
5.4 Антинаркотическая пропаганда среди населения.